



WÓJT GMINY KWILCZ



ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 23, 64 – 420 Kwilcz, tel. 61 29 15 400

Kwilcz, 13 kwietnia 2021 r.

ROO.0003.1.2021.RG

Pan Grzegorz Korpik
Przewodniczący Rady Gminy Kwilcz

W nawiązaniu do złożonej interpelacji dotyczącej zakopywania na terenie gminnym w wyrobisku żwiru na działce nr 329 w Miłostowie informuję:

Ad. 1

W dniu 18 lutego 2021 r. przeprowadzono wizję lokalną na działce nr 329, podczas którego stwierdzono, że prawdopodobnie były dzierżawca firma AN TECH ŻWIROWNIA Spółka z o.o. (otrzymał wypowiedzenie umowy dzierżawy dnia 14 stycznia 2021 r.) przewiózł na teren wyrobiska pozostałego po kopalni fragmenty pociętych opon – nie były one zakopane tylko składowane. Nie stwierdzono innych odpadów (odpadów komunalnych). W dniu 23 lutego 2021 r. przeprowadzono ponowną lustrację terenu działki nr 329 w celu ustalenia czy przedmiotowe odpady oraz sprzęt zostały usunięte przez byłego dzierżawcę – stwierdzono, że nie usunięto sprzętu oraz odpadów, w związku z tym w dnia 25 lutego 2021 r. do firmy AN TECH ŻWIROWNIA Spółka z o.o. zostało wysłane pismo nakazujące w terminie 14 dni od daty odbioru pisma zwrócić przedmiotową nieruchomość w stanie uporządkowanym i wolnym od nakładów poniesionych przez Dzierżawcę.

Ad. 2

W dniu 22 marca br. zostałem przez Pana poinformowany o fakcie zakopywania na działce odpadów – w wyrobisku po żwirowni. Przedstawione zostały także zdjęcie wykonane na działce nr 329.

Ad. 3

Na stanowisko ds. dróg gminnych i transportu przekazano e-mailowo i telefonicznie informację o ruchu pojazdów ciężarowych, co powoduje pogarszanie warunków technicznych drogi („rozjeżdżanie jej”) – np. wiadomość e-mail z dnia 12.03.2021 r. p. Ł. Pilarczyka. Nie podejmowano interwencji z uwagi, na to, że jest to droga powiatowa 1750P (informację zwrotnie przekazano adresatowi). Z treści zgłoszeń nie wynikało jednak, że były to transporty odpadów na działkę gminną.

Ad. 4

W dniu 22 marca br. z pracownikami Urzędu Gminy w Kwilczu dokonałem lustracji działki nr 329 a następnie tego samego dnia telefonicznie kontaktowałem się z Komendą Powiatową Policji w Międzychodzie – z Zastępcą Komendanta Powiatowego, stąd Policja została powiadomiona o zaistniałym procederze. W dniu 23 marca r. przygotowany został komplet dokumentów, w tym posiadana dokumentacja fotograficzna oraz dokumentacja dotyczące dzierżawy przedmiotowej działki oraz przygotowane zostało przez radcę prawnego zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa. Umówiony został także termin przesłuchania wstępnego Wójta Gminy Kwilcz jako zgłaszającego – na dzień 24 marca r. , godz. 11.

Ad. 5

Sposób rekultywacji wyrobiska wynika z decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego (w kierunku określonym w decyzji w sprawie udzielenia koncesji na wydobycie kopaliny) i winien być uzgodniony z Wójtem Gminy Kwilcz. Dzierżawca nie przedłożył do uzgodnienia projektu rekultywacji.

Ad. 6

Na podstawie decyzji wydanej przez marszałka Województwa Wielkopolskiego (DSR-I.7462.1.484.2017) ustalono wielkość wydobycia na 57.788 to, a na podstawie decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego (DSR-I.7463.1.404.2018) ustalono wartość wydobycia na 18.319 ton. W odniesieniu do lat 2019 i 2020 prowadzone jest przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego postępowanie w sprawie ustalenia wysokości opłaty eksploatacyjnej należnej Gminie Kwilcz oraz N.F.O.Ś i G.W. (DSR-I.7463.1.2021 i DSR-I.7463.1.35.2021). Każdego roku zaległości są przedstawiane w "Informacji z wykonania budżetu za I półrocze danego roku" oraz w "Sprawozdaniu z wykonania budżetu za dany rok budżetowy", przy omawianiu szczegółowo dochodów podawane są zaległości, nadpłaty, umorzenia i tym podobne, wraz ze wskazaniem szczegółowej klasyfikacji budżetowej oraz ilości podatników/dłużników. Na bieżąco są prowadzone wszystkie możliwe prawnie czynności mające na celu wyegzekwowanie należnych kwot dla budżetu gminy.

Ad. 7

Podczas kontroli dokonywanej przez pracowników Urzędu w miesiącu lutym na terenie wyrobiska stwierdzono, iż były dzierżawca przewiózł na teren wyrobiska pozostałego po kopalni fragmenty opon (pocięte opony) oraz pozostawiony został sprzęt. Pełnomocnikowi AN TECH ŻWIROWNIA Spółka z o.o. nakazano natychmiastowe usunięcie wszelkich odpadów. Podczas kolejnej kontroli w terenie stwierdzono, że przedmiotowe odpady oraz sprzęt zostały nie zostały usunięte przez byłego dzierżawcę. W związku z powyższym dnia 25 lutego 2021r. do firmy AN TECH ŻWIROWNIA Spółka z o.o. zostało wysłane pismo nakazujące w terminie 14 dni od daty odbioru pisma (tj. od 03 marca 2021r.) zwrócić przedmiotową nieruchomość w stanie uporządkowanym i wolnym od nakładów poniesionych przez Dzierżawcę. Dopiero podczas przeprowadzania wizji lokalnej w dniu 22 marca br. okazało się, że były dzierżawca nie usunął odpadów, a dodatkowo nadal je wywozi (dowozi) a nadto dokonuje przesypania ich ziemią na terenie wyrobiska – wcześniej takiej wiedzy nie

posiadałem. Jednocześnie – jak wskazano w ad 4 – tego samego dnia telefonicznie kontaktowałem się z Komendą Powiatową Policji w Międzychodzie – z Zastępcą Komendanta Powiatowego, stąd Policja została powiadomiona o zaistniałym procederze.

Ad. 8

O zaistniałym procederze powiadomiony został przez Urząd Gminy w Kwilczu Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu, który wykonywał czynności na terenie działki nr 329 w dniach 24-25 marca br. Nadto w dniu 26 marca br. czynności w obecności Wójta Gminy Kwilcz na terenie działki nr 329 wykonywał biegły – na zlecenie Prokuratury Rejonowej w Szamotułach. Dalsze czynności wykonywane są w ramach postępowania przygotowawczego przez Prokuraturę.

Ad. 9

Na chwilę obecną nie posiadamy informacji na temat postępowania, z uwagi na fakt, iż objęte są tajemnicą śledztwa. Ujawnianie informacji z toczącego się postępowania przygotowawczego może nastąpić tylko w szczególnych przypadkach, zaś publiczne ujawnienie informacji ze śledztwa przez inną osobę, bez zgody prokuratora prowadzącego sprawę, stanowi przestępstwo określone w art. 241 § 1 k.k.

Ad. 10

W chwili obecnej otrzymujemy na informacje ze strony Prokuratury oraz Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Poznaniu dotyczącego ujawnionych odpadów.


WÓJT
Marniek.
Stanisław Marniek

